Implikasi mengandung arti kesimpulan, keterlibatan atau keadaan terlibat, pelibatan, penyelipan masalah.¹¹ Arti implikasi dalam bahasa Inggris adalah maksud atau pengertian.¹² Adapun yang dimaksud dalam skripsi ini adalah kesimpulan, keterlibatan ataupun ketercakupan fitrah dengan perkembangan jiwa anak.

4. Al-Ghazali

Al-Ghazali yang dimaksud dalam penelitian ini adalah Abu Hamid bin Muhammad bin Muhammad bin Muhammad Al-Ghazali. Ia lahir 450 H/ 1058 M dan meninggal di Thabur kota Thus 14 Jumadi Akhir 505 H atau 18 Desember 1111 M¹³. beliau hidup di sebuah kampung bernama Ghazalah, Thusia, suatu kota di Khurasan, Persia. Ia merupakan keturunan Persia dan mempunyai hubungan dengan raja-raja Saljuk yang memerintah daerah Khurasan, Jibal, Iraq, Jazirah, Persia, dan Ahwaz.